Empresa: GELCI GONÇALVES DE LIMA, inscrita com CNPJ Nº 26.216.500/0001-59.

Redentora-RS, 06 de novembro de 2024.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS

Prefeito Municipal

Publicado por:

Dyeila Caroline Batista Código Identificador: 588B0215

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Aviso de Republicação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que retomará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 44/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos servicos de expedição de laudo de perícia média e confecção do PPP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.Retomada do certame com a inclusão do 2º item no Termo de Referência e atualização dos valores referenciais. A sessão fica marcada para o dia 25/11/2024 as 9:00hs..Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 5532312844

VILMAR OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Cassiano Guazina

Código Identificador:DDDD64D1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 276/2024

Processo Administrativo nº 1432-2024/ Processo de Dispensa nº 057/2024.

CONTRATADO: MARCO ANTONIO DE SOUZA CANAVEZZI LTDA., de CNPJ 50.954.207/0001-73.

OBJETO: Serviços de reforma da ponte do Distrito de Tabajara, danificada com as enchentes do mês de maio. Prorroga o contrato por mais 90 dias. Salto do Jacuí, 06 de novembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:D801EDFB

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 074/2024, que tem por objeto a aquisição de materiais luminosos e diversos formatos natalinos para o Natal Brilha Jacuí 2024, em favor da empresa MAGIC BOX DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA, de CNPJ 35.419.091/0001-89, no valor total de R\$ 57.999,97. Salto do Jacuí, 06 de novembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:901BF219

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS CHAMAMENTO PÚBLICO 14 E 15/2024: PREMIACÃO DE AGENTES CULTURAIS DE TODAS AS ÁREAS CULTURAIS, QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO OU CULTURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL-RS

CRONOGRAMA DO EDITAL 014/2024 E 015/2024 **PNABPREMIACÃO**

DATAOUPERÍODO	EVENTO	
Publicaçãodo Edital	07/10/2024	
Inscrições	08/10/2024a22/10/2024	
AvaliaçãodeTrajetóriaCultural	23/10/2024a28/10/2024	
ResultadoPreliminar (etapa1)	30/10/2024	
PeríododeRecursos(etapa1)	31/10/2024a04/11/2024	
ResultadodosRecursosdafasede mérito	12/11/2024	
Habilitação(etapa2)	13/11/2024a18/11/2024	
ResultadoPreliminar (etapa2)	19/11/2024	
Recursoshabilitação	21/11/2024a26/11/2024	
ResultadodaHabilitação(etapa2)	29/11/2024	
RESULTADOFINAL	29/11/2024	
PAGAMENTOS	Até06/12/2024	
Mostra Fazer Cultural	13/12/2024	

RESULTADO DOS RECURSOS DE MÉRITO DOS EDITAIS 14/ 2024 E 15/2024 ESTARÃO DISPONIVEIS NO DIA 12/11/2024 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL CONFORME REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA ATA Nº 11/24 DE 05 DE NOVEMBRO QUE APROVA A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DOS EDITAIS PARA ANÁLISE DOS RECURSOS APRESENTADOS.

SantaBárbaradoSul,05 DE NOVEMBRO DE 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO

PrefeitoMunicipal

Publicado por:

Vivian Lima Vargas

Código Identificador:1DE75CBA

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS PREGÃO ELETRÔNICO 42/2024: REFORMA FARMÁCIA **UBS CENTRAL**

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório nº 174/2024, na modalidade PREGÃO **ELETRÔNICO** 42/2024. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA FARMÁCIA UBS CENTRALInício das Propostas: 09:59h do dia 07/11/2024 até às 09:59h do dia 21/11/2024. Início da sessão Pública: às 10hs do dia 21/11/2024, todos via portal www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de Brasília - DF. O Edital e informações complementares encontram-se a disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e nos Sites: www.portaldecompraspublicas.com.bre

www.santabarbaradosul.rs.gov.br. Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira

Santa Bárbara do Sul, RS 06 de novembro de 2024.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO

Prefeito

Publicado por: Vivian Lima Vargas

Código Identificador:2951BA21

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS ADITIVOS